



Ligota Prószkowska

SPOTKANIE U MATKI BOSKIEJ DOBREJ RADY

Od blisko dziesięciu lat, odkąd dawny proboszcz parafii, ksiądz Józef Szwarc zainicjował nabożeństwa majowe w tym właśnie miejscu, do obrazu Matki Boskiej Dobrej Rady przyjeżdża coraz więcej wiernych. W tym roku – 255.

W pierwszą niedzielę maja przy kapliczce z obrazem spotykają się mieszkańcy Ligoty Prószkowskiej, Jaśkowic, Przysiecz, innych sołectw gminy Prószków, ale też wierni z gmin sąsiednich: Strzeleczek i Krapkowic. Jak twierdzą organizatorzy, członkowie ligockiego DFK, co rok uczestników nabożeństw jest coraz więcej. W tym miało miejsce też szczególne wydarzenie związane z odnowieniem misji (dzieje się tak co dziesięć lat), obecnością księdza Józefa Szwarca, który przez 33 lata był proboszczem ligockiej parafii i przyjazdem księdza werbisty Henryka Kałuży, który do Ligoty

przywiózł nie tylko Boże Słowo, ale i relikwię Jana Pawła II. Mieszkańcy mogli przez tydzień wypożyczać ją na krótki czas do swoich domów, by przyniosła rodzinom błogosławieństwo wybitnego papieża.

Dla wiernych spotkania przy kapliczce mają wielkie znaczenie i niezwykłą moc. Jak przyznają niektórzy, sam klimat miejsca jest wyjątkowy i niepowtarzalny. Odpowiedzi, dlaczego akurat tutaj znalazło się miejsce dla Matki Boskiej Dobrej Rady jest kilka, a każda wiąże się z nietypowymi, ale pozytywnymi skutkami dziejących się tu przed laty wydarzeń. Atmosferę niezwykłości zwiększa obudowane drewnianą studzienką źródło z wodą, która podobno ma właściwości lecznicze.

Od ćwierć wieku o obraz dba Waltrauda Jakubczyk, którą wspiera teraz jej przyjaciółka Maria Kłosa.



- Kiedyś jeździłam do obrazu w zasadzie codziennie. Teraz w soboty, niedziele i gdy czuję taką potrzebę, na przykład, gdy pomocy i rady potrzebują dzieci – zdradza nam pani Waltrauda.

Kilka lat temu kapliczka została zniszczona przez wandalów – wydawało się wtedy, że obraz zaginął.

- Była zima, śnieg, wilgotno. Z kapliczki zostały drzazgi, a obrazu, który był papierowy, nie

potrafiliśmy odnaleźć. Po jakimś czasie ktoś zauważył, że leży za drzewem. Mimo tak niekorzystnych warunków pogodowych przetrwał, to naprawdę było niesamowite – przypomniała opiekunka kapliczki. Nową wybudował Krystian Matysek. Dzisiaj Matka Boska Dobrej Rady sprzyja skupieniu i modlitwie, a majowe nabożeństwa stały się tradycyjnym elementem wiosennych spotkań wiernych.

Dagmara Duchnowska

Prószków, Zimnice Wielkie EGZAMINY GIMNAZJALNE

W dwóch gimnazjach odbyły się egzaminy kończące edukację w tych szkołach. W Zespole Szkół w Zimnicach Wielkich do testów przystąpiło 39 uczniów, a w placówce prószkowskiej – 54.

W tym roku szkolnym uczniowie uczestniczyli w nowej formule egzaminu gimnazjalnego, który trwał trzy dni i składał się z trzech części: humanistycznej, matematyczno-przyrodniczej i językowej.

Test z języka polskiego, trwający 90 minut oraz godzinny z historii i "Wiedzy o Społeczeństwie" odbyły się pierwszego dnia. Drugiego młodzież dokumentowała swoją

wiedzę z zakresu geografii, biologii, chemii i fizyki oraz z matematyki, a trzeciego - z języka obcego na poziomie podstawowym i rozszerzonym.

- Jest to wielkie przedsięwzięcie, wszystko musi być przeprowadzone zgodnie z procedurami, ważna jest koordynacja wszystkich pracowników szkoły: nauczycieli, pracowników obsługi. Myślę, że podołaliśmy temu zadaniu – ocenia p.o. dyrektor Publicznego Gimnazjum w Prószkowie, Aneta Drąg (na zdjęciu).

Dag



BAUM AM WEG

Steht stumm,
Könn er reden
wir würden lauschen.
Hört er den Bach rauschen?

Das Wasser springt
von Stein zu Stein,
will fröhlich sein.
Kommt von den Bergen,
befruchtet das land
wo unsrer Ahnen Wiege stand.

Wir wollen es hegen, pflegen.
Danken
nicht wanken!

DRZEWO PRZYDROŻNE

Stoi takie nieme
gdyby przemówiło
usłyszelibyśmy,
czy ono wie, jak strumyk szemrze?
Jak woda przeskakuje wesoło
z kamienia na kamień?
Przybywa z gór
i ziemię użyźnia,
tam gdzie ojców naszych
kofyska stała.

Chcemy ją chronić
i pielęgnować
niezmiennie.

Ingeborg Odelga

Piękna Wieś Opolska KTO NASTĘPNY?

Zarząd Województwa Opolskiego ogłosił piętnastą, jubileuszową edycję Konkursu „Piękna Wieś Opolska 2012” z mottem przewodnim „XV lat Odnowy Wsi Opolskiej”. Ocena, tak jak w latach ubiegłych, odnosić będzie się do aktywności społeczności lokalnej, zorganizowania procesu odnowy, dbałości o zachowanie i kształtowanie krajobrazu wiejskiego oraz do kryteriów akcji „Wieś przyszłości”.

Gmina Prószków ma w swojej współczesnej historii zakończone sukcesami uczestniczenie w konkursie „Piękna Wieś Opolska”. W 2000 roku w kategorii „Najpiękniejsza wieś” III miejsce zajęły Żłinice, w 2002 wyróżniono Złotniki, rok później Przysiecz zdobyła najwyższy laur, a w 2006 na III miejscu zakończył udział w konkursie Winów. Nie tylko w głównej kategorii doceniane były nasze sołectwa – za najlepszy projekt w 2002 roku uznano przedsięwzięcie ze Żłinicy, a w 2006 – Winów. W tym też roku docenione zostało gospodarstwo z Przysieczy, które okazało się najpiękniejszym w województwie. Pytanie brzmi: które sołectwa będą kolejnymi laureatami konkursu?

Dla przypomnienia podajemy kategorie, w których można brać udział, zaznaczamy, że ze względu na jubileuszowy charakter tegorocznego konkursu wprowadzono jeszcze kategorię dodatkową „Najpiękniejsza wieś XV-lecia Odnowy Wsi Opolskiej”:

A. Najpiękniejsza wieś XV-lecia Odnowy Wsi Opolskiej

Udział może wziąć wieś - laureat I miejsca edycji konkursu Piękna Wieś Opolska organizowanego

w latach od 1998 do 2011r.

B. Najpiękniejsza wieś

Udział może wziąć każda miejscowość wiejska o statusie sołectwa.

C. Najlepszy start w odnowie wsi

Do kategorii „Najlepszy start w odnowie wsi” można zgłosić wieś, która przystąpiła do programu Odnowy Wsi w województwie opolskim w latach 2008 – 2011.

D. Najpiękniejsza zagroda wiejska

Udział może wziąć zagroda znajdująca się na terenie wsi, o obecnych bądź dawnych funkcjach gospodarstwa rolnego (prowadzącego produkcję roślinną lub zwierzęcą), która jest miejscem zamieszkania rodziny oraz pracy przynajmniej jednego z jej członków. Dopuszcza się udział zagród położonych w granicach miasta, na terenie o charakterze wiejskim.

E. Najlepszy projekt odnowy wsi

Udział mogą wziąć przedsięwzięcia, których zakończenie realizacji nastąpiło w latach 2008 - 2012 wykonane w ramach realizacji programu Odnowa Wsi, zgodne z Planem Odnowy Miejscowości.

Dodatkowe informacje oraz regulamin konkursu są dostępne na stronie www.odnowawsi.eu. Przedstawiciele sołectw zainteresowanych udziałem w konkursie proszeni są o kontakt z Anetą Lissy-Kluczny, inspektorem Urzędu Miejskiego w Prószkowie, tel. 77 4013718.

Zachęcamy do udziału. Termin zgłoszenia sołectw do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego mija 18 maja br.



An alle DFK-Vorsitzende in der Gemeinde Proskau

Geehrte Damen und Herren,
im Namen des Deutschen Freundschaftskreises in Winau lade ich die Einwohner Ihrer Ortschaft zu einer Pilgerfahrt der Minderheiten nach St. Annaberg ein:

- Wann: am Samstag, den 03.06.2012,
- Kosten: 15,- Zloty pro Person,
- Abfahrt: die Teilnehmer werden in ihren Wohnortschaften abgeholt,
- Rückfahrt: ca. 16.00 Uhr,
- Anmeldung: ab sofort bei DFK Winów, Herrn Andreas Heinrich, Tel.: 77 4743894.

Wir haben insgesamt 50 Plätze zur Verfügung. Ich bitte die einzelnen DFK-Vorsitzenden um eine gute Werbung für diese Fahrt, die für die Deutsche Minderheit Ehrensache ist.

Do wszystkich Przewodniczących kół DFK w Gminie Prószków

Szanowni Państwo,

W imieniu koła DFK Winów zapraszam mieszkańców Państwa miejscowości na pielgrzymkę miejscowości narodowych na Górę Św. Anny:

- Termin: sobota, 03.06.2012 r.,
- Koszt wyjazdu na osobę: 15,- zł od osoby,
- Odjazd: Uczestnicy pielgrzymki będą odbierani w miejscowościach ich zamieszkania,
- Powrót: około godz. 16.00,
- Zgłoszenia: od zaraz w DFK Winów u pana Andreeasa Heinricha, tel. 77 4743894.

Mamy 50 miejsc do dyspozycji. Proszę przewodniczących poszczególnych kół DFK o skuteczną reklamę tego wyjazdu, który jest dla mniejszości niemieckiej wielkim zaszczytem.

WYSTAWA W PRZYSIECZY

20 MAJA, O GODZINIE 15.00,

NA PLACU FESTYNOWYM ROZPOCZNIE SIĘ

EKSPOZYCJA POROŻY

ZAPRASZAMY DO PODZIWIANIA NIETUZINKOWYCH ZBIORÓW

(OSOBY ZAINTERESOWANE PREZENTACJĄ

WŁASNYCH EKSPONATÓW PROSZONE SĄ

O PRZYBYCIE NA GODZINĘ 14.00)

POCZĘSTUNEK PRZYGOTOWUJE RESTAURACJA

„ZAMKOWA” Z PRÓSZKOWA

INFORMACJA O PLANOWANYCH UTRUDNIENIACH ROZBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 414 NA ODCINKU PRZYSIECZ-DZIKÓW

- od 7 maja do 6 czerwca zamknięcie dla ruchu odcinka drogi wojewódzkiej przez całą m.Przysiecz wraz z przeniesieniem przystanku autobusowego w miejsce tymczasowe – w okolicy hurtowni materiałów budowlanych Tadej

- od 7 czerwca przywrócenie przejezdności drogi wojewódzkiej dla ruchu lokalnego przez m.Przysiecz; przywrócenie przystanku autobusowego w centrum Przysieczy, wraz z likwidacją tymczasowego w okolicy hurtowni budowlanej Tadej.

MAJÓWKA W LIGOCKIM MŁYNI

Członkowie DFK Prószków spotkali się 5 maja na wielkiej rodzinnej majówce w gospodarstwie agroturystycznym „Ligocki Młyn”, prowadzonym przez członków organizacji: Joachima i Jolanę Kłosa. Dopisała pogoda i uczestnicy, których przybyła blisko siedemdziesiątka.

DFK działające w stolicy gminy liczy obecnie 122 członków – co rok starają się zorganizować imprezę, która wspierać będzie integrację środowiska. Od niedawna sprzyja temu także nowa siedziba koła.

Tradycyjnie wyjeżdżali na wspólną wycieczkę, tym razem zdecydowali się wykorzystać jeden z dni majowego długiego weekendu na zorganizowanie rodzinnego pikniku. Pyszny gulasz i smaczne ciasta wprawiły zebranych w doskonały nastrój, który dodatkowo podkreślił występ Norberta Rascha. Nie brakowało wspólnych przyśpiewek - biesiadnikom towarzyszył śpiewający i grający na akordeonie Piotr Ramola z Przysieczy, konkursów i zabaw, do których zapraszano wszystkich uczestników majówki. Warto odnotować, że spotkania



takie mają duże znaczenie dla integracji międzypokoleniowej – w tegorocznym najmłodszą uczestniczką była niespełna roczna

Helenka Rasch, a najstarszą 86-letnia Elżbieta Tischbierek.

Dagmara Duchnowska

Ligota Prószkowska DZIEŃ CHORYCH

DFK z Ligoty Prószkowskiej, jak co rok zorganizowało spotkanie osób chorych i starszych, które po sobotniej Mszy Świętej w intencji chorych i seniorów przybyli do sali spotkań na wyjątkowe śniadanie połączone ze spotkaniem z księdzem Henrykiem Kałużą i proboszczem Janem Wolnikiem.

Z zaproszenia na wspólne śniadanie skorzystało blisko 70 osób, a był to poczęstunek niezwykły – na stołach prócz tradycyjnych śniadaniowych potraw pojawiły się lokalne produkty wykonane przez Krystynę Kłosa: smażony ser z kminkiem, przygotowany domowym sposobem biały ser z koperkiem, chleb z Prószkowa oraz kołaczki upieczone przez piekarnię państwa Nowaków z Ligoty Prószkowskiej.

Śląskie smakołyki współgrały z tematem poruszonym przez ks. Kałużę, który gwarą śląską opowiadał o jasnych i ciemnych stronach życia na pograniczu. Pierwsze spotkania chorych i seniorów miały miejsce przed laty, jeszcze za probostwa księdza Józefa Szwarca, który zapraszał wszystkich obecnych na mszy do salki parafialnej. Po pewnym czasie uroczystości przeniosły się do sali, której opiekunem jest lokalne DFK. Członkowie Koła dbają o to, by kultywować tradycję, a po liczbie uczestników dorocznego śniadania widać, że i mieszkańcom takie spotkania są potrzebne.

Dagmara Duchnowska



Partnerstwo Borów Niemodlińskich NABÓR WNIOSKÓW

Zarząd Województwa Opolskiego na wniosek lokalnej grupy działania (LGD): „Partnerstwo Borów Niemodlińskich” – LUDZIE LASU, działającej na obszarze gmin: Komprachcice, Prószków, Niemodlin, Tułowice, Strzeleczy, Łambinowice, Dąbrowa informuje o możliwości składania za jej pośrednictwem wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 – Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na:

- I. Operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”,
- limit dostępnych środków: 543 767,10 zł;
- II. Operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”,
- limit dostępnych środków: 894 330,10 zł;
- III. Operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tzw. Małych projektów,
- limit dostępnych środków: 1 267 174,50 zł;

Termin składania wniosków dla WSZYSTKICH działań: 09.05.2012 r. – 31.05.2012 r.

Miejsce składania wniosków: wypełnione wnioski w 2 egz. należy składać osobiście w biurze LGD w Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Śląskich 34 (II piętro), 49-100 Niemodlin, w godzinach 8.00 – 15.00.

Do wniosku należy dołączyć wersję elektroniczną na płycie CD.
Konieczne jest członkostwo w LGD Partnerstwo Borów Niemodlińskich!

Więcej informacji:

Partnerstwo Borów Niemodlińskich
ul. Bohaterów Powstań Śląskich 34, 49-100 Niemodlin,
tel./fax: 77 4606 351,
e-mail: niemodlinskie@op.pl.

Jak co roku, strażacy z OSP Złotniki i OSP Chrzęszczyce świętowali z okazji dnia patrona - św. Floriana. Mocnym akcentem jest zawsze msza za ojczyznę odprowadzana w chrzęszczyckim kościele. Strażacy ze Złotnik świętowali w tym dniu również oficjalny jubileusz – 120 lat. Historia tamtejszej jednostki może być jednak dużo dłuższa, potwierdzający istnienie grupy strażaków najstarszy dokument z 1892 roku mówi bowiem nie o powołaniu strażackiego zespołu, ale o przebudowaniu miejscowej strażnicy.

mogłaby zostać przyjęta, jako początek istnienia strażackiej ekipy było przypadkowe.

- *Staraliśmy się dowiedzieć, od którego roku można datować istnienie OSP w Złotnikach, ale nie mieliśmy żadnych konkretnych informacji. Dopiero po śmierci brata mojego ojca, gdy jego żona robiła porządki na strychu, wśród starych rzeczy odnalazła pismo z 1892 roku, pisane po niemiecku, gotykiem, w którym dało się rozszyfrować kilka słów. Wiadomo było, że chodzi o straż i remizę – opowiada Jerzy Wocka.*

Odnalezionym piśmie



Każdy, kto przejeżdża przez Złotniki z pewnością rzuci okiem na niewielką, ale wyremontowaną remizę i stojącą przed nią zabytkową strażacką sikawkę ręczną. To jedno z niewielu takich urządzeń w regionie – po wyremontowaniu wciąż działa! W tym roku oficjalnie i uroczystie druhowie i drużyny ze Złotnik obchodzili jubileusz 120-lecia istnienia. Jak zdradza nam Jerzy Wocka, komendant miejscowej jednostki, uzyskanie daty, która

zainteresowała się Burmistrz Róża Malik, która zleciła przygotowanie tłumaczenia na język polski. Podejrzenia komendanta okazały się właściwe, pismo mówiło o przebudowie remizy.

- *Tamta straż, to nie była taka jednostka, jak teraz, to raczej załączek straży pożarnej, najprawdopodobniej finansowany z prywatnych pieniędzy – mówi Jerzy Wocka.*

Dokument, a w zasadzie rozliczenie finansowe przebudowy strażnicy

Złotniki 120 LAT JEDNOSTKI OSP

mówi wiele o tamtych czasach. Pod koniec XIX wieku strażacy ze Złotnik chronili mieszkańców i ich dobytek z własnego sołectwa, Chrzęszczyce i Nowej Kuźni. Wiadomo, ile wykorzystano gwoździ, cegieł, piasku liczonego dawnym zwyczajem na fury – wszystko to skrzętnie odnotowano w odnalezionym na strychu piśmie.

W 1986 roku rozbudowano remizę, nadając jej współczesny kształt – jak

z 1907 roku, która niepotrzebna w nowych czasach niszczała na podwórku.

- *Pamiętam, że jako dziecko bawiłem się na niej i oczywiście nie przypuszczałem wtedy, że będę ją rekonstruował – przypomina Jerzy Wocka.* Odnowienie zabytku nie było łatwe, wszystko jest bowiem wykonane na podstawie dawnych dokumentów, a zamontowana pompa jest urządzeniem



wiele takich miejsc i złotnicka strażnica nie pełni tylko i wyłącznie funkcji remizy. Dostosowano ją również do prowadzenia działalności społecznej.

- *To chyba jedyna taka remiza, gdzie wóz strażacki stoi za firanką, a gdy potrzeba większej sali wyprowadzamy go po prostu na zewnątrz – śmieje się komendant.*

W 2003 roku, podczas obchodów 111-lecia istnienia jednostki zaprezentowano mieszkańcom odremontowaną sikawkę ręczną

oryginalnym.

Zmiany, jakie zachodzą w jednostce OSP w Złotnikach sprzyjają wzrostowi zainteresowania pożarnictwem młodych ludzi. W jednostce czynnych strażaków jest obecnie 40, w tym przeszkolonych 31. Siedemnaście osób wyróżniono tytułem członka honorowego, a aż dziesięć z nich to kobiety. W Złotnikach działają też dwie sekcje harcerskie, w sumie blisko 20 osób.

Dagmara Duchnowska

„MIEJSCU NAZWĘ NADAĆ”

Pod takim tytułem odbędzie się kolejne spotkanie realizowane w ramach projektu „Historia lokalna”, poświęcone etymologii zwyczajowych nazw miejscowych w Prószkowie i okolicznych miejscowościach.

Organizator: Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Publicznej Szkoły Podstawowej w Prószkowie "Szerokie Horyzonty" zaprasza 15 czerwca, na godzinę 17.00 do Ośrodka Kultury i Sportu.

PARAFIA CHRZĘSZCZYCE ZAPRASZA

Od początku tego roku, w naszej Parafii, w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca są organizowane "Spotkania dla seniorów".

Zapraszamy na kolejne.

XIV FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ

Siedem prószkowskich przedszkoli uczestniczyło 25 kwietnia w przeglądzie przedszkolnej piosenki, który odbył się w Ośrodku Kultury i Sportu w Prószkowie. Dzieci występowały w czterech kategoriach:

Kategoria I – soliści 3-4 lat

Kategoria II – soliści 5-6 lat

Kategoria III – zespoły (do ośmiu wykonawców) 3-4 lat

Kategoria IV – zespoły (do ośmiu wykonawców) 5-6 lat

Celem festiwalu było rozwijanie i prezentacja umiejętności wokalnych dzieci, promowanie dziecięcej twórczości muzycznej oraz popularyzacja śpiewania piosenek wśród dzieci. Przedszkolaki bawiły się doskonale, nie tylko na scenie – wiele wzruszeń młodzi artyści dostarczyli zebranym licznie na sali rodzicom, dziadkom i przyjaciołom.

Nagrody, które otrzymały wszystkie placówki (jako równorzędne) sponsorowali: firma ELEKTRA Krzysztof Klick oraz APN Agencja Pracy Henryk Olsok.

Dag

Boguszyce SPOTKANIE SZKÓŁ PAPIESKICH

W spotkaniu przedstawiciele szkół imienia Jana Pawła II, działających na terenie diecezji opolskiej uczestniczył biskup Andrzej Czaja, który podzielił się z zebranymi oraz uczniami boguszyckiej podstawówki przesłaniem papieża: „Starajcie się dostrzec wewnątrz człowieka, którego Chrystus zbawił przez tajemnicę swojej miłości”.

W diecezji opolskiej w 24. szkołach wybrano na patrona Jana Pawła II, przedstawiciele tych placówek spotkali się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Boguszytach 16 kwietnia.

- Takie spotkania odbywają się dwa razy do roku, ostatnio w Szymbarku, natomiast w naszej szkole – po raz pierwszy. Po raz drugi w takiej uroczystości uczestniczył ksiądz biskup. Przesłanie Jana Pawła II jest ważne

dla dzieci i młodzieży i cieszę się, że idee te są zawarte w programie wychowawczym. Nasza szkoła współpracuje z parafią i widzimy, jak pozytywny ma to skutek dla uczniów – mówi dyrektor Zespołu Szkół w Boguszytach, Alina Wasilewska.

Ksiądz biskup podziękował dyrektorom za wybór wybitnego papieża na patrona.

- Pamiętajmy, że papież jest zastępcą Chrystusa na ziemi, więc taki wybór jest wielkim świadectwem wiary, a szkoła powierzona zastępcy Chrystusa to ogromne zobowiązanie, nie wystarczy abyśmy byli poprawni, powinniśmy być lepsi i wciąż starać się osiągać coraz wyższy poziom rozwoju myśli papieskiej. Te szkoły, które wybrały Jana Pawła II na patrona powinny mieć piękne oblicze – tłumaczył. Nie krył też faktu, że placówki te są na swoistym



świeczniku wśród innych szkół i tym bardziej muszą dbać o budowanie właściwego, zgodnego z papieskimi naukami, wizerunku. Przypomniał, że papież był wybitnym pedagogiem, przede wszystkim dlatego, że – jak mówił biskup – potrafił słuchać. Biskup Andrzej Czaja zwrócił też uwagę zebranych, że nauki Jana Pawła II, kształtują dzieci i młodzież i kierują ich na właściwe ścieżki życia.

- Myślmy o tym skąd jesteśmy, skąd przybywamy – zachęcał.

Zebrani docenili wyjątkowy program artystyczny przygotowany przez uczniów szkoły – młodzi artyści zaprezentowali umiejętności muzyczne i wokalne.

Dagmara Duchnowska

Młodzież recytuje poezję JUGEND TRÄGT GEDICHTE VOR

W Ośrodku Kultury i Sportu w Prószkowie odbyły się eliminacje miejsko-gminne konkursu recytatorskiego w języku niemieckim "Młodzież recytuje poezję".

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół podstawowych z klas IV – VI (uczniowie klas I-III mogą brać udział wyłącznie w eliminacjach szkolnych i gminnych), gimnazjów i szkół ponad-

gimnazjalnych. W tych trzech kategoriach każdy z uczestników konkursu przygotowuje do recytacji dwa utwory poetyckie w języku niemieckim. Przy ocenie były brane pod uwagę: wymowa, intonacja, dobór repertuaru (ze szczególnym uwzględnieniem wieku recytatora) oraz ogólne wrażenie artystyczne. Eliminacje rejonowe, które odbyły się 8 maja wyłoniły reprezentantów do etapu wojewódzkiego.



KLASYFIKACJA KOŃCOWA KONKURSU etap miejsko-gminny:

Szkoła - Podstawowa:

Michał Jagło	-	ZSP Boguszyce
Karolina Fronia	-	PSP Ligota Prószkowska
Paulina Kloza	-	PSP Prószków
Simona Wiczorek	-	PSP Prószków

Szkoła - Gimnazjum:

Magdalena Fronia	-	PG Prószków
Sandra Dziuk	-	PG Prószków
Simona Lellek	-	PG Prószków
IV - Patrycja Kaleta	-	PG Prószków

KLASYFIKACJA KOŃCOWA KONKURSU etap rejonowy:

Szkoła – Podstawowa

I m. - Julia Zmarzlik	-	ZS w Chróście
II m. - Paulina Kloza	-	PSP w Prószkowie
Aleksander Geisler	-	PSP w Chrzastowicach
III m. - Paweł Otto	-	PSP nr 1 w Opolu

Szkoła – Gimnazjum

I m. - Nicola Knopp	-	PG nr 9 w Opolu
II m. - Maria Herok	-	PG nr 10 w Opolu
Fabian Komor	-	PG nr 19 w Opolu
III m. - Sandra Piechatzek	-	PG w Komprachcicach
Anna Hitnarowicz	-	PG nr 9 w Opolu
Patryk Seremak	-	PG nr 5 w Opolu

Wysokie IV miejsce, jednak nie kwalifikujące do etapu wojewódzkiego zajął Michał Jagło z ZSP w Boguszytach.

RADIO PLUS
ZAPRASZA NA KOLEJNY, DZIEWIĄTY JUŻ
FESTYN W PRZYSIECZY

3 CZERWCA BR., O GODZINIE 14
NA PLACU FESTYNOWYM W PRZYSIECZY (PRZY KOŚCIELE)
ODBEDZIE SIĘ DOROCZNA WSPANIAŁA ZABAWA

W PROGRAMIE: KAMRATY, SZYDŁOWIANKI,
PRZYSIECZANKI, MŁODZIEŻ Z TERENU GMINY PRÓSZKÓW,
CLAUDIA I KASIA CHWAŁKA

DO TAŃCA PRZYGRYWA WIECZOREM ZESPÓŁ GALAKTYKA

DLA KAŻDEGO COŚ MIŁEGO
– ZABAWA, GASTRONOMIA, NAPOJE

ZAPRASZAMY!

Plus
radio
MIŁEGO DNIA

Prószków ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI

Jak co rok, Publiczna Szkoła Podstawowa w Prószkowie była organizatorem obchodów Dnia Ziemi. Uczniowie uczestniczyli w konkursie plastycznym, prezentacjach talentów i wykładzie poświęconym ekologii. Dzień, organizowany pod hasłem „Mam talent!” organizowany jest w placówce od trzech lat, w różnych porach roku szkolnego.

Teresa Smoleń, dyrektor PSP w Prószkowie formułuje jasno cele takiego dnia: zwrócenie uwagi na tematy związane ze zdrowym stylem życia, świadomością ekologiczną, rozwijanie pasji i zainteresowań. Istotnym elementem projektu jest również integracja społeczności szkolnej.

- Nauczyciele przygotowali swoje propozycje zajęć, a uczniowie mogli zapisywać się do tych grup, które wydawały się im najbardziej interesujące – tłumaczy Teresa Smoleń.

Wielkim finałem były prezentacje talentów, które odbywały się w sali widowiskowej Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie. O zajęciu kolejnego miejsca decydowali sami uczniowie wypełniając specjalne karty do głosowania. Wśród szesnastu

odważnych uczniów był tylko jeden chłopiec, Mateusz Suchodolski, który zaimponował zebrany piłkarską żonglerką. Julia Lokaj, Paulina Kłosa i Wiktoria Marszałek zaprezentowały uczniom autorski film - horror. Najwięcej głosów zdobyła Oliwia Kędra.

W konkursie plastycznym nagrodzeni zostali: Laura Prudel (kl. III), Samuel Weber (kl. III) i Paweł Wójcik (kl. I).

Uczniowie wybranych klas mogli także uczestniczyć w prelekcji prowadzonej przez byłą uczennicę szkoły, a obecnie pracownika naukowego Wydziału Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki Politechniki Opolskiej – dr Darię Wotzka, która opowiedziała o energiach odnawialnych.

Dagmara Duchnowska



Mateusz Suchodolski był jedynym przedstawicielem chłopców



Wyróżnieni uczniowie z dyrektorką szkoły, Teresą Smoleń i koordynatorką projektu, nauczycielką przyrody Joanną Kaszubą



Sala widowiskowa Ośrodka Kultury i Sportu była pełna – uczniowie prószkowskiej podstawówki chętnie oklaskiwali koleżanki i kolegów



Ola Przybyła zachwyciła zebranych swoimi umiejętnościami pianistycznymi i wyjątkowym słuchem muzycznym

IV LIGA OPOLSKA

Wyniki 25 Kolejki

Skalnik Gracze - Piast Strzelce Opolskie	1-1
Polonia Głubczyce - Śląsk Łubniany	1-0
Sparta Paczków - OKS Olesno	1-2
Olimpia Lewin Brzeski - Polonia Nysa	3-1
Stal Brzeg - Orzeł Dzierżysław	5-3
Silesius Kotórz Mały - Orzeł Żłinice	0-5
Czarni Otmuchów - Swornica Czarnowąsy	0-0
Ligota Turawska - Pogoń Prudnik	1-1

TABELA WYNIKÓW

Lp. Klub	Punkty	Gole	Gole stracone
1. Swornica Czarnowąsy	67	80	22
2. Polonia Głubczyce	46	52	23
3. OKS Olesno	43	61	53
4. Śląsk łubniany	40	46	43
5. Skalnik Gracze	39	35	27
6. Pogoń Prudnik	38	45	33
7. Piast Strzelce Opolskie	37	40	45
8. Orzeł Żłinice	36	49	32
9. Orzeł Dzierżysław	34	36	48
10. Sparta Paczków	33	41	48
11. LZS Ligota Turawska	31	44	48
12. Polonia Nysa	26	35	51
13. Olimpia Lewin Brzeski	25	42	59
14. Czarni Otmuchów	24	37	51
15. Stal Brzeg	22	29	42
16. Silesius Kotórz Mały	9	24	70

TURNIEJ PIŁKARSKI CHŁOPCÓW

W sobotę 05.05.2012r na stadionie lekkoatletycznym im. Opolskich Olimpijczyków w organizowanym przez ASD Sport Team Opole turnieju piłkarskim dla chłopców z rocznika 2003 piąte miejsce. W turnieju brało udział 8 zespołów, które w drodze losowania podzielone zostały na dwie grupy po 4 zespoły. Nasz zespół trafił do II grupy wspólnie z drużynami Orlika Prudnik, MKS Kluczbork i Orła Wrocław.

Drużyna OKIS wystąpiła w następującym składzie:

Filip Rasch, Dawid Ziemlewski, Jakub Weber, Daniel Jędryca, Oliwier Kuc, Szymon Broj, Kamil Przywara, Mateusz Mróz i Sebastian Weber

Końcowa tabela:

1. ASD Opole
2. Orlik Prudnik
3. MKS Kluczbork
4. Rodło Opole
- 5. OKIS Prószków**
6. MKS Nysa Kłodzko
7. MKS Gogolin
8. Orzeł Wrocław



Na zdjęciu u góry: Trener Tomasz Perka mobilizuje nasz zespół.



Po lewej: Filip Rasch oraz drużyna odbiera pamiątkowy medal.

Muzeum Kowalstwa



Muzeum Kowalstwa zaprasza

ul. Młyńska 2, Prószków
opiekun kuźni – Janusz Sawicz

Informacje o terminach i godzinach otwarcia muzeum na stronie

www.okis.proszkow.pl

To warto zobaczyć!

KRONIKARZ

gminy Prószków

Wydawca:

Dagmara Duchnowska

e-mail: gazeta.kronikarz@wp.pl,
tel.: 77 437 13 35

Na zlecenie
Urzędu Miejskiego
w Prószkowie

46-060 Prószków,
ul. Opolska 17,
e-mail: ug@proszkow.pl

Druk:

Drukarnia Sady, Krapkowice

Zdjęcia:

Kajetan Syguła

Skład i opracowanie graficzne:
opole4x4.pl



zaprasza:

12 MAJA **MEMORIAŁ IM. KOWALIŃSKIEGO W TENISIE ZIEMNYM**
(Stadion Miejski w Prószkowie)

27 MAJA **KONCERT MUZYCZNY Z OKAZJI DNIA MATKI**
(Kościół poewangelicki w Prószkowie)

27 MAJA **MAJÓWKA U FARORZA**
(Plac przy plebanii w Chrzęszcycach)

5 CZERWCA **WOJEWÓDZKI PRZEGLĄD POEZJI NIEMIECKIEJ**
(Kościół poewangelicki w Prószkowie)

10 CZERWCA **GMINNE ZAWODY STRAŻACKIE**
(Stadion miejski w Prószkowie)

12 CZERWCA ... **WOJEWÓDZKI PRZEGLĄD ARTYSTYCZNY DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ**
(Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie)